
UCHWAŁA NR XXVII/125/05
 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie

  z dnia 12 lipca 2005r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami
Gminy Nowe Miasto Lubawskie

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591
zm. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203),
Rada Gminy

uchwala:

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowe Miasto Lubawskie w sprawach
ważnych dla gminy oraz w przypadkach przewidzianych ustawami.

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w zależności od potrzeb na terenie:
1) całej gminy,
2) jednego lub kilku sołectw.

§ 3.1. Inicjatywa w sprawie przeprowadzania konsultacji przysługuje mieszkańcom Gminy Nowe Miasto Lubawskie,
Radzie Gminy oraz Wójtowi.

2. Wniosek mieszkańców w sprawie przeprowadzenia konsultacji uważa się za ważny, jeżeli z inicjatywą wystąpiło 10%
uprawnionych mieszkańców gminy.

3. Wniosek mieszkańców sołectwa uważa się za ważny, jeżeli z inicjatywą wystąpiło 10% uprawnionych mieszkańców
sołectwa.

4. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby wpisane do rejestru wyborców.

§ 4.1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami gminy podejmuje Rada Gminy w formie uchwały z
zastrzeżeniem ust.2.

2. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectwa z wyjątkiem konsultacji w sprawie zmiany granic
Gminy podejmuje Wójt Gminy w formie zarządzenia.

§ 5. Konsultacje mogą być przeprowadzane w następujących formach:
1) zebrania z mieszkańcami,
2) ankiety zawierającej pytanie lub pytania, albo zaproponowane warianty rozwiązań wraz z pouczeniem o sposobie jej

wypełnienia.

§ 6. Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty i w terminie nie później niż 7 dni przed
dniem przeprowadzenia konsultacji informację zawierającą:

1) cel i przedmiot konsultacji,
2) formę konsultacji,
3) miejsce i termin prowadzenia konsultacji.

§ 7. Wyniki konsultacji w formie protokółu opracowuje wyznaczony przez Wójta Gminy pracownik urzędu gminy, przy
udziale przedstawiciela mieszkańców wybranego na zebraniu konsultacyjnym.

§ 8. Wójt Gminy przedstawia wyniki konsultacji Radzie Gminy oraz podaje do publicznej wiadomości w sposób
zwyczajowo przyjęty.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa
Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady
Roman Brzeski

 


